
sz.ANOWNY ROLNIKU 
Żniwa to okres wzmożonych prac, którym towarzyszy wiele różnorodnych zagrożeń 

związanych ze zbiorem, transportem i składowaniem płodów rolnych. 
APELUJEMY O PRZESTRZEGANIE PODSTAWOWYCH ZASAD BEZPIECZEŃSTWA 

PODCZAS PRAC ŻNIWNYCH 

Rolniku, przed rozpoczęciem prac żniwnych sprawdź stan maszyn i załóż brakujące osłony na 
ruchome części maszyn, w tym na wały przegubowo-teleskopowe. 
Przeprowadzaj obsługę codzienną maszyn, usuwaj plewy i kurz szczególnie z obudów łożysk 
wałów, co ogranicza ryzyko wystąpienia pożaru. 

Pamiętaj, że przed przystąpieniem do napraw, regula
cji, czy usuwania gromadzących się materiałów wyłącz 
napęd maszyny, wyłącz silnik, wyjmij kluczyk ze stacyj
ki i odczekaj aż elementy będące w ruchu obracające 
się siłą bezwładności zatrzymają się. 

Przystępując do prac kombajnem zbożowym pamiętaj: 
•że wchodząc do kabiny lub na pomost, 

bądź skierowanym twarzą w kierunku kom
bajnu i zachowaj podparcie w trzech punk
tach, zejście powinno odbywać się w taki 
sam sposób, 

•w przypadku konieczności wejścia na kombajn w czasie pracy na polu zwracaj uwagę, aby nie odby
wało się to pod przebiegającymi nisko nad polem przewodami linii energetycznych, 

• przed wjechaniem kombajnem na drogę przebiegającą obok pola szczególnie przy nawrotach okrą
żeń pierwszych łanów, zatrzymaj na chwilę maszynę, żeby słoma z wytrząsacza spadła na pole, a nie 
na drogę, w przypadku zanieczyszczenia drogi słomą uprzątnij ją, 

•aby nie pracować kombajnem z rozłożoną rurą wyładowczą na polu, gdzie znajdują się słupy napo
wietrznych linii energetycznych. 

Użytkując prasę pamiętaj, aby: 
•nikt nie przebywał w pobliżu otwieranej lub otwartej i niezabezpieczonej klapy komory prasującej 

prasy belującej, 
•nie usuwać zapchania podbieracza lub urządzenia tnącego w trakcie pracy prasy. 

Szanowny Rolniku, organizuj transport tak, 
aby przebiegał bezpiecznie. 

•Wyposaż zespół pojazdów w sprawny układ sy
gnalizacyjno-oświetleniowy i trójkątne tablice 
wyróżniające pojazd wolno poruszający się. 

•W czasie przewozu ładunków przestrzennych, za
bezpiecz ładunek przed zmianą położenia i pa
miętaj, że maksymalna wysokość ładunku prze
strzennego od podłoża może wynosić 4 m. 

•Do schodzenia z załadowanej przyczepy stosuj 
odpowiednio długą drabinę. 
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•Materiały sypkie przewoź w szczelnej skrzyni ładunkowej dodatkowo zabezpieczonej przed rozsypa
niem i zanieczyszczeniem drogi. 

• Przed odłączeniem przyczepy od ciągnika unieruchom ją hamulcem postojowym i za pomocą 
klinów. 

Rolniku, zadbaj o bezpieczeństwo pożarowe prac żniwnych. 
Wyposaż ciągniki i maszyny rolnicze w podręczny sprzęt gaśniczy, który powinien być sprawny 
i umieszczony w łatwo dostępnym miejscu w razie potrzeby jego użyciu. Zapoznaj się z zasadami 
jego obsługi. 

Twoje bezpieczeństwo to także: 
• praca w odzieży i obuwiu roboczym, 
•wyposażenie ciągnika, czy kombajnu w apteczkę pierwszej pomocy, 
• posiadanie telefonu komórkowego, który pozwoli na szybkie wezwanie pierwszej pomocy w razie 

nagłej potrzeby, 
• robienie przerw w pracy, by zregenerować siły, 
• picie napojów, szczególnie podczas upałów. 

U od Ciebie zależy bezpieczeństwo Two. h 
RO\..N\l< , 

•c dzieci! 

•zapewnij opiekę i zorganizuj bezpieczne miej
sce zabaw z dala od pracujących i przejeżdżają
cych maszyn, 

• nie pozostawiaj niebezpiecznych narzędzi, 
które mogą stanowić zagrożenie dla dzieci, 

•zabezpiecz zapałki, środki ochrony roślin, deter
genty przed dostępem najmłodszych, 

•zabezpiecz zbiorniki na nieczystości płynne, 
studnie, wejścia na poddasza, strychy, 

• każdorazowo ruszając np. ciągnikiem upewnij 
się, czy w pobliżu nie ma dzieci, 

• nie pozwalaj dzieciom na samodzielną obsługę 
ciągników i maszyn rolniczych. 

Rolniku, ważny jest własny dobry przykład. 
Pracując rozważnie i zgodnie z zasadami bhp nie tylko dbasz o własne życie 

i zdrowie, ale uczysz tych zasad własne dzieci. 
One uważnie Cię obserwują i naśladują. 

Szanowni Państwo. Nie powierzajcie dzieciom prac niebezpiecznych 
i szkodliwych, prac ponad ich siły i możliwości! 
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